Протокол № 9  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 12:59

Протокол № 9

заседания оперативного штаба по предупреждению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Алагирского района

от 23 апреля 2020 года                                                                 г. Алагир

Присутствовали:

члены оперативного штаба:

Бутаев Арсен Ахсарбекович

-

Глава администрации местного самоуправления Алагирского района (руководитель оперативного штаба);

Гозюмов Роман Черменович

 1 / 7

Протокол № 9  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 12:59

Хацаев Алан Казбекович

Гатеев Таймураз Хаджумарович

Мерденов Батраз Ахсарбекович

-

-

-

-

Первый заместитель главы администрации местного самоуправления Алагирского района (заместитель руководителя оперативного штаба);

Заместитель главы  администрации местного самоуправления Алагирского района по безопасности.

Начальник отдела по делам ГО и ЧС АМСУ;

ИО прокурора Алагирского района;

Карданов Таймураз Владимирович

 2 / 7

Протокол № 9  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 12:59

-

Инспектор оперативного направления ОМВД России в Алагирском районе;

Толпаров Эдуард Владимирович

-

ИО главы  АМС Алагирского городского поселения;

Суанова Диана Евдокимовна

Хугаева Зарема Альберьавна

Бритаев Алан Юрьевич

-

-

-

 3 / 7

Протокол № 9  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 12:59

Главный редактор газеты «Заря»;

Зам. главного врача ГБУЗ Алагирская ЦРБ;

Руководитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Северная Осетия-Алания в Алагирском районе.

Приглашенные:

Черчесов Саламон Бечирбиевич

-

Зам. начальника ОНД по Алагирскому району

Токаев Аслан Анатольевич

Вазиева Зарема Ахсарбековна

-

-

 4 / 7

Протокол № 9  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 12:59

Председатель КДМ, ФК и С

Зам. директор КЦСОН Алагирского района

  СЛУШАЛИ: О мероприятиях по предупреждению завоза и распространению
коронавирусной инфекции на территории Алагирского района.

РЕШИЛИ:

1. Руководителю территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
РСО-Алания в Алагирском районе (Бритаев А.Ю):

- провести рейды по торговым точкам, работникам которых предписана самоизоляция;

 Срок: до 02.05.2020г.

- дать информацию в газету «Заря» по недобросовестным работникам торговли,
которые не пользуются индивидуальными средствами защиты;

Срок: до 25.04.2020г.

- совместно с ОМВД (Тулатов А.Р.) провести рейды по строительным площадкам района
с целью необходимости использования рабочими средств индивидуальной защиты.

 5 / 7

Протокол № 9  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 12:59

Срок: до 27.04.2020г.

2. ОМВД России по Алагиркому району (Тулатов А.Р.):

- дать информацию АЦРБ и Роспотребнадзору по гражданам района которые были на
митинге 20.04.2020г. во Владикавказе;

- совместно с Роспотребнадзором продолжить патрулирование и вручение
постановлений о самоизоляции вновь прибывающих в район граждан;

Срок: постоянно

- совместно с Роспотребнадзором проводить проверки общественного транспорта на
автостанции г.Алагир на наличие дезинфицирующих средств и дезинфекции салонов
машин.

 Срок: 3 раза в неделю

3. Заместителю главы АМС района (Гагиеву Г.Б.):

- представить руководителю штаба реестр закрывшихся предприятий и организаций на
самоизоляцию;

- отработать вопрос с руководством Ирафской швейной фабрикой вопрос расширения
заказов на пошив защитных противочумных костюмов .

 6 / 7

Протокол № 9  заседания оперативного штаба по предупреждению  завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Алагирского района
24.04.20 12:59

 Срок: до 1.05.2020г.

Глава администрации

местного самоуправления

Алагирского района-

руководитель оперативного штаба                                                          А.А. Бутаев

 7 / 7